



# STARYCH DRZEW SIĘ NIE PRZESADZA... WOLIMY MÓWIĆ, ŻE TRZEBA UMIEĆ TO ROBIĆ

Z JÓZEFEM SMOLORZEM,  
WŁAŚCIELEŃ PRZEDSIĘBIORSTWA INŻYNIERII OGRODNICZEJ DREWSMOL,  
ROZMAWIAŁ JANUSZ PILSZAK

**Firma Drewsmol zajmuje się sadzeniem drzew, jednak niejednokrotnie są to... duże, kilkumetrowe drzewa. Kim są odbiorcy tego typu usług?**

– Nasze usługi sadzenia dużych drzew kierujemy m.in. do deweloperów, którzy przygotowują projekty nowych obiektów użytkowych i pragną zapewnić w ich otoczeniu odpowiednią ilość zieleni. Z naszych usług korzystają również samorządy przy okazji różnorodnych przedsięwzięć budowlanych czy rewitalizacyjnych. Jak wiadomo drzewa rosną latami, dlatego też możliwość natychmiastowego posadzenia dużych drzew wywiera ogromny wpływ na wygląd otoczenia. Oczywiście jako eksperci, w oparciu o naszą wiedzę i wieloletnie doświadczenia, dobieramy wielkość i wiek sadzonych drzew do warunków zewnętrznych. Przy tego typu operacjach bierzemy pod uwagę różne czynniki m.in. czy drzewo jest liściaste czy iglaste, czy zrzuciło liście, czy uda nam się wydobyć wystarczająco dużą część bryły korzeniowej. Prowadzimy także szkółkę dużych i małych drzew, dlatego poza samym przesadzaniem drzew należących do klientów, jesteśmy w stanie dostarczyć własne drzewa. Jedno duże drzewo możemy nasadzić w ciągu kilku godzin – po wcześniejszym okresie przygotowania.

Przy tego typu operacjach bierzemy pod uwagę różne czynniki m.in. czy drzewo jest liściaste czy iglaste, czy zrzuciło liście, czy uda nam się wydobyć wystarczająco dużą część bryły korzeniowej. Prowadzimy także szkółkę dużych i małych drzew, dlatego poza samym przesadzaniem drzew należących do klientów, jesteśmy w stanie dostarczyć własne drzewa. Jedno duże drzewo możemy nasadzić w ciągu kilku godzin – po wcześniejszym okresie przygotowania.

**Firma Drewsmol w ciągu ostatnich kilkunastu lat zdobyła duże doświadczenie w nasadzeniu drzew. Jak wspomina Pan początki działalności firmy?**

– Gdy zaczynaliśmy działalność 25 lat temu, panowało zupełnie inne podejście do przesadzania dużych drzew, traktowano to raczej jako fanaberię ludzi majątnych niż jako sposób na upiększenie krajobrazu i działalność ekologiczną. Na szczęście podejście zmieniło się w ciągu ostatnich kilku lat. Polepszyła się też technika przesadzania dużych drzew. Z naszego doświadczenia korzystają firmy krajowe i zagraniczne.

Niejednokrotnie miałem okazję prowadzić sympozja tematyczne, działałem w kilku organizacjach, także w Międzynarodowym Towarzystwie Uprawy i Ochrony Drzew. Działłem także w czasie kilku wykładów na forach międzynarodowych m.in. w Kijowie, Wilnie, Istambule, Holandii.



**Firma Drewsmol aktywnie działa na rzecz społecznej odpowiedzialności biznesu, co zostało docenione m. in. przez Fundację Rozwoju Kardiologii (FRK) im. Z. Religi w Zabrze. Instytucja ta nadała firmie Drewsmol tytuł „Przyjaciela Fundacji”. Jak wyglądały początki Waszej współpracy z Fundacją?**

– Nasza współpraca trwa od tak dawna, że sam już nie pamiętam kiedy się zaczęła. Miałem nawet okazję osobiście poznać śp. prof. Zbigniewa Religę. Przyszło mi wtedy do głowy porównanie operacji przeprowadzonych na sercach z przedsięwzięciem, jakim jest przesadzanie drzew. W obu przypadkach chodzi o życie – człowieka lub drzewa, czy też szerzej, Ziemi. Myśl ta pozwoliła mi się jeszcze bardziej utożsamić z działalnością FRK.

Wspieranie innych ludzi i pomaganie im jest dla mnie bardzo istotne, chociaż działając charytatywnie nigdy nie oczekiwałem specjalnych zaszczytów z tego tytułu. Tym bardziej więc jestem dumny z tego wyróżnienia.



**Przedsiębiorstwo Inżynierii Ogrodniczej Drewsmol**  
ul. Holdunowska 77, 43-143 Łędziny  
tel. +48 32 216 77 52  
tel. kom. +48 601 471 034  
www.drewsmol.pl